

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX Łódź, piątek 16 lipca 1965 roku Nr 168 (5786)

- ★ SUKCESY PARTYZANTÓW
- ★ ATAKI LOTNICTWA AMERYKAŃSKIEGO NA PŁACÓWKI SŁUŻBY ZDROWIA DRW
- ★ ZASTRZEŻENIA NORWESKIE
- ★ ZWIĘKSZENIE LICZEBNOŚCI WOJSK USA W WİETNAMIE DO 179 TYS.?
- ★ RESTRYKCJE WOBEC KORESPONDENTÓW PRASY W SAJGONIE

## Sytuacja w Wietnamie

Partyzanci południowowietnamscy wszczęli atak w sile jednego batalionu na jednostkę armii sajskońskiej, która stacjonowała w odległości 56 kilometrów na północ od Sajgonu. Oddział sajskoński został zaskoczony i otoczony. Amerykański rzeźnik wojsko wy dodaje, że los żołnierzy sajskońskich i „doradców amerykańskich” znajdujących się

w tym oddziale jest nie znany. Korespondent Reutera przebywający w Da Nang donosi w depeszy o walkach toczonych między partyzantami a żołnierzami amerykańskiej piechoty morskiej w odległości 20 km na północny zachód od beży.

„Arbeiderb Lade” donosi z Paryża, że przedstawiciel Norwegii na ostatniej sesji NATO, Boyesen, ponowił wszystkie zastrzeżenia norweskie wobec polityki USA w Wietnamie.

15 bm. odbyła się w Hanoi zapowiadana od szeregu dni konferencja prasowa zorganizowana przez Ministerstwo

(B) Dalszy ciąg na str. 2

### Dzisiaj w numerze prezentujemy nasze nowości:

- ★ Kto się dodzwoni? — str. 3
- ★ Coś smacznego i ziórowego — str. 3
- ★ Wszyscy gra my w badminton — str. 4

### Oświadczenie NRD

Ministerstwo Spraw Zagranicznych NRD opublikowało oświadczenie, w którym wita z uznaniem rezolucję Komisji Praw Człowieka ONZ w sprawie karcenia zbrodniarzy wojennych oraz osób, którzy dokonali zbrodni wobec ludzkości. Stanowisko NRD w sprawie ścigania i wymierzania kary zbrodniarzom hitlerowskim — głosi oświadczenie — jest całkowicie zbieżne z zasadami potwierdzającymi w rezolucji.

### Pomyślny zwrot w belgijskim kryzysie rządowym

W 51 dniu najdłuższego od ostatniej wojny belgijskiego kryzysu rządowego zaszedł decydujący zwrot: Biuro Polityczne Partii Socjalistycznej wyraziło zgodę na utworzenie rządu koalicyjnego razem z Chrześcijańską Partią Społeczną. Oficjalnego zakończenia kryzysu można się spodziewać dopiero na początku sierpnia, po zjeździe krajowym belgijskich socjalistów.

### Samolot ze zwłokami A. STEVENSONA opuścił W. Brytanię

Delegacja amerykańska, która przybyła w czwartek z Waszyngtonu do Londynu pod przewodnictwem wiceprezydenta USA Humphreysa, zabrała trumnę ze zwłokami Adlafa Stevensona do kraju na pokładzie samolotu odrzutowego prezydenta Johnsona. Zwłokom towarzyszyła rodzina zmarłego — jego żona, siostra i siostra z mężem.

### Obaj piloci zginęli

### Zderzenie dwóch szybowców w Koszalińskim

Dwa szybowce ze Słupskiego Aeroklubu zderzyły się na wysokości kilkuset metrów. Zarówno pilot szybowca „Mucha” — 27-letni Kazimierz Bata, jak i pilot szybowca „Foka” — 28-letni Czesław Kocimski ponieśli śmierć. Rozbite szybowce spadły na podwórze składnicy PZGS. Wstępne dochodzenia prowadzone przez organa MO i pro-

### A. Kosygin przyjął Harrimana

Jak donosi Agencja TASS, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR A. Kosygin przyjął w czwartek znanego działacza amerykańskiego A. Harrimana, przebywającego prywatnie w Związku Radzieckim.

Podczas rozmowy obecny był ambasador USA Foy Kohler.

### Wybranie Biura Wykonawczego Prezydium ŚRP

### Rezolucja w sprawie Wietnamu Światowy Kongres Pokoju zakończył obrady

Czwartek 15 lipca był ostatnim dniem obrad Światowego Kongresu na rzecz Pokoju, Niezawisłości Narodowej i Powszechnego Rozwoju. W dniu tym uczestnicy Kongresu wysłuchali na obradach plenarnych sprawozdań przedłożonych przez przewodniczących 7 powołanych przez Kongres komisji.

Wszystkie sprawozdania komisji zostały przyjęte przez plenarne posiedzenie Kongresu. W godzinach wieczornych Kongres — na ponownym posiedzeniu plenarnym — przyjął m. in. rezolucję w sprawie Wietnamu. Głosi ona m. in.: „Kongres stwierdza, że jedynymi racjonalnymi podstawami właściwego rozwiązania problemu Wietnamu jest poszanowanie podstawowych i świętych praw narodu wietnamskiego do niezawisłości, suwerenności, jedności i integralności terytorialnej uznanych uroczystie w układach geneeskich w sprawie Wietnamu w 1954 roku. Dołączając głos narodów młubających oświatę i sprawiedliwość na całym świecie do głosu narodu wietnamskiego Kongres domaga się: natychmiastowego zaprzestania agresji USA w Wietnamie południowym, natychmiastowego wycofania odd-

(C) Dalszy ciąg na str. 2

### Nowe informacje o czerwonej planecie

### Kosmiczny fotoreporter „Mariner-4” sfotografował Marsa

Amerykański wehikuł kosmiczny „Mariner-4” wykonał w nocy ze środę na czwartek około 20 zdjęć powierzchni Marsa z wysokości od 15.000 do 13.000 kilometrów i w czwartek po południu zaczął przekazywać na

Ziemię pierwszy obraz. Wehikuł znajdował się wówczas o 215 milionów km od macierzystej planety. Przed godz. 15 (według czasu warszawskiego), gdy stacje na Ziemi odebrały pierwsze 10

linii pierwszego obrazu, uczeni amerykańscy zakomunikowali, że to co przesyła „Mariner-4”, „jest rzeczywiście obrazem Marsa”. Do tego czasu przez 12 godzin nie wiadomo było, czy cały trud nie pójdzie na marne z powodu defektu w aparacie, który zapisywał obrazy na taśmie wideomagnetycznej, tworzącej zamknięty pierścień nalożony na dwie szpule. Denerwujące oczekiwanie zaczęło się w czwartek przed godz. 2 w nocy, gdy z „Marinera-4” nadeszły dwie sprzeczne informacje. Jedna z nich sygnalizowała, iż taśma magnetyczna przewija się za szybko, co groziło nalożeniem się zapisu jednego obrazu na zapis drugiego. Natomiast z drugiej informacji wynikało, że wszystko jest w porządku. Uczeni w ośrodku w Pasadena (Kalifornia), którzy kierują wyprawą, nie wiedzieli co o tym myśleć, ale poczuli się, że nawet w razie nalożenia się zapisu, 7-8 zdjęć będą wolnych od zniekształceń.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

### Ambasador PRL w Algierii a ministra Butefliki

W związku z utworzeniem nowego rządu algierskiego ambasador PRL w Algierii Tadeusz Matysiak złożył 14 lipca wizytę ministrowi spraw zagranicznych Algierii Buteflicie.

fliki w imieniu rządu polskiego życzenia dalszego pomyślnego rozwoju niezawisłej Algierii oraz zapewnił o niezmienionym dążeniu Polski do rozwoju stosunków z Algierią w duchu szczerzej przyjaźni i współpracy.

### Około 2 tysięcy studentów wyjedzie na zagraniczne praktyki

W okresie lata około 2 tys. studentów odbędzie praktyki wakacyjne za granicą. Organizowane one są na podstawie umów kulturalnych, bądź za pośrednictwem międzynarodowych organizacji fakultetów, których członkiem jest ZSP, np. LAESTE (uczelnie techniczne i rolnicze), IFMSA (uczelnie medyczne).

Największą grupę praktykantów — ponad 800 osób — stanowią słuchacze uczelni technicznych, głównie kierunku mechanicznego, elektrycznego i budowlanego. Z praktyk zagranicznych skorzysta też około 400 studentów uczelni rolniczych, 200 studentów uniwersytetów, kilkuset słuchaczy akademii medycznych i szkół ekonomicznych.

### Strzały na granicy Izrael — Jordania

Patrole izraelskie wznowiły ostrzeliwanie jednego z odcinków granicznych Jordanii. W środę zanotowano trzy takie wypadki. Strat w ludziach nie było.

Jak donosi z Tel Awiwu Agencja France Presse, Izrael ogłosił w środę dwa nowe „ostrzeżenia” pod adresem państw arabskich, które — jak oświadcza — kontynuują roboty nad odwróceniem biegu rzeki Jordan.

### SPORT z ostatniej chwili

NOWY JORK (PAP). Po raz trzeci zremisowali piłkarze Bytomskiej Polonii w Interlidze amerykańskiej. Polacy spotkali się z angielskim zespołem West Bromwich Albion. Mecz zakończył się wynikiem 2:2 (1:0).

OSŁO (PAP). W drugim dniu międzynarodowego mityngu lekkoatletycznego, rozgrywanego na stadionie Lislet w Oslo mistrz olimpijski w trójskoju Józef Szmidt w pierwszej kolejce doznał kontuzji lewej stopy i zajął drugie miejsce rezultatem 15,57. Zwyciężył niespodziewanie Norweg Paulsen — 15,61.

## APEL do mieszkańców Łodzi

OBYWATELE!

Zbliża się uroczysty dzień 22 lipca, Święto Odrodzenia Polski, 21 rocznica powstania wiadzy ludu pracującego miast i wsi w naszym kraju.

Ogłoszony 22 lipca 1944 roku Manifest Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego otworzył nową historyczną kartę w dziejach naszego narodu. Szczególną doniosłość faktu potwierdził miniony okres budownictwa socjalistycznego w naszej ojczyźnie. Rozwój i osiągnięcia w dziedzinie gospodarki narodowej, kultury, oświaty i nauki dowiodły słusności drogi, na którą wstąpiły masy pracujące 21 lat temu.

Pod kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i współdziałających stronnictw politycznych, zespoleni w szeregach Frontu Jedności Narodu, przekształciliśmy program wielkopostupowego Manifestu Lipcowego w rzeczywistość.

Wraz z całym krajem rozwija się i pięknieje z każdym rokiem i nasze miasto. To prawda, iż czeka nas jeszcze dużo pracy i wysiłku. Następnym, kolejnym plan pięcioletni rozwoju gospodarczego, społecznego i kulturalnego wymagać będzie od nas wszystkich nowego zasobu ofiarności, zapału i inicjatywy obywatelskiej.

Bodźcem do pełnego wykonania tych zadań będą jednak nasze dotychczasowe osiągnięcia.

Nasze przywiązanie do idei socjalizmu i pokoju — aktywne poparcie dla linii politycznej partii i wiadzy ludowej — zamianstowaliśmy w ostatnich wyborach do Sejmu PRL i rad narodowych.

W dniu Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dajmy jeszcze raz wyraz naszemu patriotycznemu dążeniu do pełnego zrealizowania doniosłych zadań nakreślonych w programie wyborczym Ogólnopolskiego i Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Pomagajmy ze wszystkich sił nowo wybranym radom narodowym w ich trudnej i odpowiedzialnej pracy. Podjęmy nowe inicjatywy w zakresie współdziałania z terenowymi organami przedstawicielskimi oraz włączajmy się coraz szerzej do współgospodarzenia naszym miastem, dzielnicą, osiedlem i domem, w którym zamieszkujemy. Zobowiązaniem produkcyjnymi i czynnymi społecznymi uczynmy linowe światło. Podnośmy na coraz wyższy poziom wydajność i jakość naszej pracy, usuwajmy z naszej drogi wszystko to, co hamuje i przeszkadza w jeszcze szybszym, wszechstronnym rozwoju naszej ojczyzny — Polski Ludowej.

MIESZKANCY ŁODZI! W przededniu Święta Odrodzenia Polski uczcijmy pamięć tych wszystkich, którzy oddali swoje życie za naszą wolność, wyzwolenie narodowe i społeczne. Złóżmy wieńce i kwiaty na grobach poległych żołnierzy Armii Radzieckiej i Odrodzonego Wojska Polskiego oraz bojowników przeciwko faszystowskiemu ciemizmowi. W obliczu nowych agresywnych posunięć imperializmu światowego zamanifestujmy naszą solidarność i przyjaźń z tymi wszystkimi siłami na świecie, które walczą o utrwalenie pokoju i przyjaźni między narodami.

OBYWATELE!

Dokonując przeglądu dorobku minionych 21 lat podejmujemy zobowiązania produkcyjne i czynne społeczne, które przysporzą nowych wartości i korzyści materialnych państwu i społeczeństwu miasta.

Udekorujmy emblematami i barwami narodowymi frontony zakładów pracy, budynków, okna, balkony i wystawy. Nadajmy otoczeniu budynków mieszkalnych czysty i estetyczny wygląd.

Niech Łódź przybierze świąteczną szatę, godną jej wielkich tradycji oraz 21 rocznicy Święta Odrodzenia Polski — święta nas wszystkich.

Niech żyje i rozkwita Polska Rzeczpospolita Ludowa!

Łódź, w lipcu 1965 roku.

ŁÓDZKI KOMITET FRONTU JEDNOŚCI NARODU PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. ŁÓDZI

### Na grzyby



Na Mazurach, w tym roku zapowiada się urodzaj grzybów. Przedsiębiorstwo „Las” prowadzi już skup i rozpoczęło pierwsze wysyłki na eksport. Nareszcie w dużej ilości pokazy się kurki, toteż w lasach roi się od zbieraczy. Grzyby dostarczane do „punktów skupu” natychmiast są odbierane i transportowane do Gdyni — dla odbiorców zagranicznych. N/z: zbieracze kurek w lasach Tańskich koło Olsztyna. CAF-fot. Moroz

### SETKI WSI I WIELKIE TERENY UPRAWNE ZNAJDUJĄ SIĘ POD WODĄ SA OFIARY W LUDZIACH

### Powódź w Indii

300.000 ludzi ucierpiało od powodzi w stanie Bihar wywołanej ulewami deszczami. Straty spowodowane wylewem dopływów Gangesu i Brahmaputry idą w dziesiątki milionów rupii. W ciągu ostatnich dwóch dni poziom wody w rzekach nieznacznie się obniżył, jednakże pod wodą znajdują się jeszcze setki wsi i wielkie tereny uprawne. W wielu punktach ludność odcięta jest od świata. Prąd stanowią podejmujące niezbędne środki ratunkowe. Powódź dotknęła także sąsiednie stany — zachodnią Bengalie i Asam. Podobnie jak w stanie Bihar, również i tu są ofiary w ludziach. Utonęło także wiele bydła.

## Między Johnsonem i Stevensonem istniały poważne różnice zdań

Wielu komentatorów stwierdza, że między Johnsonem i Stevensonem istniały poważne różnice zdań na temat polityki zagranicznej USA.

„W ostatnich miesiącach miało się wrażenie — napisał w artykule wstępnym czwartkowy „New York Times” — że Adlai Stevenson reprezentuje USA w ONZ bardziej z patriotyzmu niż z przekonania”.

Amerykański korespondent radiowy David Schoenbrun oświadczył w środę wieczorem, że w zeszłym tygodniu Stevenson nazwał interwencję amerykańską w Dominikanie „grubym błędem”.



## Jak zabito „Kobry”

Lubię komedie sensacyjne w angielskim stylu i muszę przyznać, że przez pierwszych kilkanaście minut wczorajszej „Kobry” sądziłem, iż taka właśnie obejrzyjmy. Intryga zawiązała się bardzo interesująco, myślałem więc, że autor (J. Tully), upadnie na równie dobry pomysł jej rozwiązania.

Niestety, po kilkunastu minutach J. Tully zabrakło inwencji i poza przyjemnością oglądania na ekranie Aleksandry Zawieruszaneki (Mary Berry) i Wojciecha Pokory

## POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane, w ciągu dnia przejściowo większe ze słabnącymi do przedpołudnia opadami i burz. Temperatura maksymalna 28 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane o kierunkach zmiennych. Jutro możliwe opady i burze.

## Światowy Kongres Pokoju zakończył obrady

(C) Dokończenie ze str. 1

działów amerykańskich i ich satelitów z Wietnamu południowego, likwidacji amerykańskich baz wojennych w Wietnamie południowym, natychmiastowego zaprzestania bombardowania i innych aktów agresji przeciwko DRW. Front wyzwolenia narodowego Wietnamu południowego jest jedynym autentycznym i legalnym przedstawicielem narodu południowowietnamskiego. Pokojowe zjednoczenie Wietnamu jest sprawą wewnętrzną ludności obu stron Wietnamu i nie podlega żadnej obcej ingerencji”.

Pod koniec czwartkowego plenarnego posiedzenia Kongresu Pokoju w Helsinkach zabiera głos członek Prezydium Światowej Rady Pokoju, Izabella Blum (Belgia). Poinformowała ona, że prof. John Bernal, ze względu na zły stan zdrowia rezygnuje z funkcji przewodniczącego Światowej Rady Pokoju.

W Helsinkach poinformo-

wano o wybraniu Biura Wykonawczego Prezydium SRP. Biuro to będzie funkcjonować do pierwszej sesji SRP, która powinna odbyć się w ciągu najbliższych 6 miesięcy i na której wybrany zostanie nowy przewodniczący Światowej Rady Pokoju.

## „Mariner-4” sfotografował Marsa

(A) Dokończenie ze str. 1

Naukowcy z Pasadeny zamierzają opublikować pierwszy obraz powierzchni Marsa w piątek.

„Mariner-4” zaczął fotografować Marsa w nocy ze środy na czwartek o godz. 1.18.

Kamerę „Marinera-4” wyposażono w filtry niebiesko-zielone i pomarańczowo-czerwone, aby domniemane regiony prymitywnej roślinności marsjańskiej i obszary pustynne wypadły jak najwyraźniej.

Nad ranem „Mariner-4” przelał porcję cennych informacji o warunkach panujących w przestrzeni wokółmarsjańskiej. Z informacji tych wynika, że czerwonej planety nie otacza pierścieni promieniowania typu wokółziemskich pasów radiacji Van Allena — Wiernowa. Pasy te, jak wiadomo, są niebezpieczne dla astronautów. Pole magnetyczne Marsa, sądząc po sygnałach z wielokultu, jest około 10 razy słabsze od ziemskiego pola magnetycznego.

Nie ogłoszono jeszcze wyników pomiaru atmosfery marsjańskiej, jednakże niektóre wstępne dane sugerują, że albo atmosfera ta jest gęstsza niż przypuszczano, albo większa jest siła przyciągania Marsa. „Mariner-4” skrywił się za tarca Marsa wynurzył się bowiem spoza niej przeszło 7 minut później niż przewidywano.

Najmniejsza odległość między „Marinerem-4” i Marsiem wynosiła około 9 tysięcy km (dokładnej liczby na razie nie ogłoszono).

W czwartek, wkrótce po godz. 14, czasu warszawskiego, stacja w Johannesburgu (południowa Afryka) zaczęła odbierać sygnały, z których w ciągu 8,5 godz. miał powstać pierwszy obraz powierzchni Marsa.

Każdy obraz składa się z 200 linii, a każda linia z 200 punktów.

Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili, w czwartek, o go-

## 20-lecie „PAFAWAGU”

W stolicy Dolnego Śląska rozpoczęły się uroczystości związane z dwudziestolecie najstarszej i największej fabryki wrocławskiej — „Pafawagu”.

W ciągu minionego 20-lecia fabryka ta wyprodukowała m. in. ponad 130 tys. wagonów towarowych, przeszło 1.800 wagonów osobowych, prawie 350 lokomotyw elektrycznych i ponad 200 trójczłonów elektrycznych.

## Sytuacja w Wietnamie

(B) Dokończenie ze str. 1

Zdrowia DRW. W toku konferencji dyrektor Departamentu Ministerstwa Zdrowia dr Le Van

Phung zapoznał dziennikarzy prasy miejscowej i korespondentów zagranicznych z dowodami licznych nalotów amerykańskich na placówki służby zdrowia w Wietnamie północnym — szpitale, sanatoria i wiejskie ośrodki zdrowia.

Agencja Associated Press doniosła w czwartek rano, że szefowie sztabów sił zbrojnych USA wypowiedzieli się jednoznacznie za zwiększeniem liczebności wojsk amerykańskich w południowym Wietnamie w ciągu najbliższych 5 miesięcy do 175 tys.

Jak donosi Agencja France Presse, dowództwo amerykańskie w porozumieniu z władzami południowowietnamskimi wezwowało przebywających w Saj

„Żniwa śledziowe”

Na Morzu Północnym wczelniej niż w latach ubiegłych rozpoczęły się „żniwa śledziowe”. Floty ławiarzy i kutrów gdynińskiego „Dalmoru” uzyskuje na łowiskach Morza Północnego bardzo dobre wyniki. Żalugi trawlerów osiągały przeciętnie po 16 ton na dobę, a kutrów po 6 ton. Łącznie w rejonie tym przebywa ponad 60 jednostek „Dalmoru”.

W Ministerstwie Kultury i Sztuki odbyło się spotkanie przedstawicieli Związku Literatów Polskich, prasy i działaczy społecznych z ministrem Lucjanem Motyką i prokuratorem generalnym — Kazimierzem Kosztyką. Spotkanie poświęcone było poinformowaniu Stanisława Grzędzińskiego, jak również przedstawicieli prasy o niezgodnej z prawem działalności trzech członków ZLP, a mianowicie Stanisława Cate-Mackiewicza, Jana Nepomucena Millera. W spotkaniu udział wzięli m. in. poseł Wincenty Krasko, Henryk Korotyński, Jarosław Iwaszkiewicz, Jerzy Putrament, Czesław Centkiewicz, Aleksander Maliszewski, Igor Nowecki, Wojciech Zukrowski, Halina Audeńska, Hanna Morikowicz-Olczakowa, Aleksander Rynkiewicz. Byli również pisarze reprezentujący ośrodki literackie w Krakowie, Poznaniu, Łodzi, Wrocławiu i Katowicach.

Szczegółowej informacji udzielił przedstawiciel Generalnej Prokuratury. W okresie od roku 1964 — stwierdził on — zaczęły pojawiać się w czasopiśmie emigracyjnych rozmaitości obrażające państwo polskie i jego mieszkańców. W tym celu wyznaczono przeciwko Polsce Lumię, szkalującą nasz kraj, sto sunki gospodarcze i kulturalne w Polsce. Kilka takich artyku-

Przeszło 1.300 tys. zł ponad plan

## Załoga „Uniontexu” na cześć 22 lipca

Cenne zobowiązania dla uczczenia 21 rocznicy uchwalenia Manifestu PKWN Złoda ostatnio załoga Zakładu Przemysłu Bawełnianego im. Obrońców Pokoju — „Uniontex”.

M. in. same tylko zobowiązania dotyczące ponadplanowej produkcji wyrażają się sumą przeszło 472 tys. zł. Łącznie z innymi — np. dotyczącymi wzrostu jakości produkcji w stosunku do planu czy oszczędności surowca — wartość podjętych przez

załogę „Uniontexu” zobowiązania przekracza sumę 1 mln 324 tys. zł.

Warto przy tym dodać, że zobowiązania podjęte przez tę załogę dla uczczenia wyborów, 1 Maja oraz Dnia Włókienniczy, wyrażające się sumą 1.100 tys. zł zostały wykonane w ponad 200 procentach; w trakcie ich realizacji załoga tego największego kombinatu bawełnianego przy sporządzeniu państwu ponad 2 mln 448,5 tys. zł, dodatkowych wartości. (JK)

gonie korespondentów, aby sami eliminowali ze swoich informacji wszelkie wiadomości, które dopomogłyby powstańcom albo Hanoi”.

Rzecznik amerykańskich sił zbrojnych płk. Louis Breaht oświadczył, że np. informacje o ruchach wojsk albo stratach poniesionych w danej operacji dają partyzantom ogromne korzyści taktyczne. Od 15 lipca dokładnie dane o poniesionych stratach nie będą codziennie ogłaszane, lecz mają się ukazywać w tygodniowych zestawieniach.

## Z ostatnich chwil

## Powszechna mobilizacja w Wietnamie pld.

Reżim sajsański ogłosił w czwartek powszechną mobilizację mężczyzn i kobiet zdolnych do służby wojskowej. Mobilizacja dotyczy mężczyzn od 18 do 48 lat i kobiet w wieku od 20—25 lat. Południowowietnamski minister wojny, Nguyen Huu Co, zakomunikował, że członkowie powołanej w ten sposób „armii rezerwowej” będą pełnić służbę na wsł i w miastach jako grupy obrony.

## Kronika wypadków

W okolicy, ul. ul. Telefonicznej i Janoska 12-letni Jerzy Urbanik (Kruczkowskiego 7a) podczas zabawy w żwirowni został zaspany ziemią. Przybyły lekarz pogotowia stwierdził zgon.

Przy ul. Przemysłowej 18a zatrudsił gazem Jan W. Zwłoki przewieziono do Zakładu Medycyny Sądowej AM.

Tadeusz L. (Milionowa 189) podczas sprzeczki małżeńskiej uderzył wazonem 5-tygodniowe dziecko. Noworodka z 10 cm rana głowy przewieziono do szpitala. Życiu jego grozi poważne niebezpieczeństwo.

## Radio i telewizja

PIĄTEK — 16 LIPCA BR.

### PROGRAM I

8.00 Wład. 8.05 Muz. i akt. 8.35 Koncert solistów. 9.00 Koncert poranny. 9.40 Aud. pt. „Spotkanie z Indykiem”. 10.00 Kalendarz kulturowy. 10.30 Koncert rozrywkowy. 11.00 „Doktor Zabieński przed mikrofonem”. 11.30 Koncert ork. rozrywkowych. 12.05 Stan pogody. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Rolniczy kwadrans. 13.00 Muzyka kompozyt. rosyjskich. 13.40 Swojskie melodie. 14.00 „Ja, syn ludu polskiego” — fragm. 14.15 Popołudniowy koncert. 15.00 Wład. 15.05 Duety romantyczne. 15.30 Muzyka symfoniczna. 16.11 Spotkanie z piosenką. 16.35 Program młodzież. „Na zielonej trawie”. 17.05 Kultura pilnie poszukiwana. 17.25 Koncert Chóru a capella PR w Krakowie. 17.45 Poradnik Językowy. 18.00 Wład. 18.05 Red. E.

Bożena w Radiowej Encyklopedii Aktualności. 18.15 Chwila muzyki. 18.20 Koncert dnia. 18.35 Wład. i o wsi. 19.30 Meksykańskie melodie rozrywkowe. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sport. 20.35 „Kawa własnego szczęścia” — fragm. 21.05 Muzyka taneczna. 21.35 Reportaż literacki. 21.55 Aud. „Sonaty fortep. L. van Beethovena”. 22.35 Notatnik kulturalny. 22.45 Śpiewajka piosenkarze. 23.00 Wład. 23.15 Muzyka XX wieku.

### PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Aud. Red. Społ. 8.53 Gra Ork. Gitarowa. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Koncert dziecięcych ork. 10.40 Z życia Zw. Radz. 11.00 Muzyka operowa. 11.30 Reportaż PL. 12.06 Wład. 12.10 Melodie filmowe. 12.45 Uniwersytet Radiowy. 13.00 Gra Zesp. Gitarzystów. 13.20 „Noc w Lizbonie” — odc. 13.40 (L) Informacje Aktualności Łódzkiej. 13.45 (L) „W Skarabkach przed żniwami” — rep. 13.55 (L) Aud. literacka. 14.10 (L) Komunikaty. 14.15 (L) „Małe zespoły instrumentalne”. 14.30 Mówi Technika. „Świecące cyferki” — aud. 14.45 Muzyka. 15.00 Transkrypcje ork. popularnych piosenek. 15.30 Dzieci odc. pow. pt. „Pan Biegank w Etiopii”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wład. 16.05 (L) Koncert rozrywkowy. 16.45 Utwory fortep. kompozyt. rosyjskich. 17.05 (L) Aktualności Łódzkie. 17.20 (L) „Drogi postępu” — aud. 17.35 (L) Na różnych instrumentach. 18.00 (L) M. C. Tedesco; Koncert na gitarę. 18.20 (L) „Melodia, rytm i piosenka” — aud. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 19.00 Wład. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Odtworzenie koncertu symf. 20.21 „Notatki z życia, obserwacje i motywy” proza. 20.41 d.c. koncertu. 21.14 Z kraju i ze świata. 21.41 Wład. sport.

21.44 Muzyka taneczna. 22.05 „Nowość literatury światowej” — „Usmiechenie” — fragm. 22.25 Muzyka taneczna. 23.50 Wład.

### TELEWIZJA

17.30 Wiadomości dnia (Łódź). 17.45 7 lekcja jez. ros. (W). 18.10 „Karta nowości” (Katowice). 18.30 „Oko za oko” — film serjany pt. „Hrabia Monte Christo” (W). 18.45 Wszelchnia TV: „Obraz świata” — reportaż (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Program z IV Festiwalu Film. w Moskwie „Sztuka filmowa we współczesnym świecie” (Moskwa/Kat.). 21.00 II TV Festiwal Teatralny „Kobiety z Niskawuori” — sztuka Hella Wuolijoki — przeniesienie z Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi (Łódź). 23.00 Dziennik TV (W).

Zjednoczenie Przemysłu Tkanin Jedwabnych i Dekoracyjnych z żalem powiadamia o śmierci zastępcy i oddanego pracownika

Inż. chemii

**kol. FELIKSA ORZECZOWSKIEGO**

W Zmarłym przemysł jedwabniczy traci cennego i wybitnego fachowca oraz ofiarne współpracownika i wychowawcę młodych kadr.

Cześć Jego pamięci!

Dnia 15 lipca 1965 r. zmarła w Bogu, opatrzona św. sakramentami najukochańsza Matka, Teściowa i Babunia, przeżywszy lat 54

**stpa Alfreda Wawrzyniak**

z domu KLIMCZAK

Dnia 15 lipca br., o godz. 10 w kościele parafialnym św. Józefa w Rudzie odprawiona będzie msza św. żałobna, zaś o godz. 17.30 nastąpi wyprowadzenie drogi nam zwłok na cmentarz w Rudzie, o czym powiadamiamy, pozostali w nieutulonym smutku.

CORKA, ZIEĆ, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA.

10215/g

W dniu 14 lipca 1965 roku zmarła, przeżywszy lat 60, po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P.

**LEOKADIA MOKROS**

Wyprowadzenie drogi zwłok nastąpi dnia 16 lipca br., o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym powiadamiamy, pożałowaniu i smutku

MATKA, MAZ, CORKA, ZIEĆ, WNUCZKI BRACIA I RODZINA.

10218/g

Zagraniczny turysta kieruje zwykle swe kroki do stolicy odwiedzanego kraju. Tak jest również z przybyciem Niemiec i przybyciem Demokratycznej Republiki Niemiec. Berlin stał się w ostatnich latach szczególnie atrakcyjnym. Wpłynęło na to niezwykle ekspansywny charakter odbudowy miasta ze zniszczeń wojennych. A tempo pracy jest — jak mawiają berlińczycy — istic warszawskie. Z każdym miesiącem zmienia swe oblicze zwłaszcza centrum miasta.

W pierwszych latach po wojnie powstała tu reprezentacyjna Aleja Karola Marksa; teraz zabudowuje się sąsiedztwo Placu Marksa i Engelsa oraz Placu Aleksandra. Wśród powstałych tu gmachów góruje Hala Kongresowa. W centrum miasta wzniesiono nowoczesne budynki mieszkalne. Powstaje ich z każdym rokiem coraz więcej.

„Unter den Linden” słynąca w przeszłości z pałaców i luksusowych, choć w bardzo mieszczańskim stylu utrzymanych, kamienic pruskich bonzów — dziś jest wielkim traktem budowy. Przeciw nowo wznieszonego gmachu Ministerstwa Oświaty powstaje pałac dla węgierskiej ambasady. Tu zresztą wyznaczyły swe siedziby również inne ambasady. Nieco dalej poś się w górę mury okazałych gmachów placówek handlu zagranicznego. W bezpośrednim sąsiedztwie, na Friedrichstrasse, rysują się sylwetki nowego hotelu na 400 miejsc, który stanie się w przyszłości kombinatem gastronomicznym.

Centrum Berlina, to nie tylko z rozmachem wkraczająca nowoczesność. To również z całym piętyzmem prowadzona rekonstrukcja starych, wspaniałych gmachów, do których berlińczycy są szczególnie przywiązani. Należy do nich słynna Opera Komyczna, z odbudowaną sceną, widownią, foyer. Z dumą pokazuje się zagranic-

**Panorama nowego miasta**  
(Korespondencja własna z Berlina)

nym turystom odrestaurowany gmach Biblioteki Państwowej, której sławy przysądza podobieństwo kształtu do antycznej komedy.

Drugim ważnym placem budowy dzisiejszego Berlina jest Plac Marksa-Engelsa. Pusty do niedawna, dziś tętni stukotem maszyn budowlanych. Powstaje tu gmach Ministerstwa Spraw Zagranicznych. W najbliższych latach wokół placu wyrosną gmachy Rady Ministrów i Izby Ludowej. Plany Berlina przewidują też zbudowanie wieży telewizyjnej w centrum miasta, niedaleko Pl. Aleksandra. Jeszcze w tym roku założy się fundamenty pod budowę. Ta inwestycja wzbudza zainteresowanie

szczególne. Zakłada się bowiem, że w podziemiach wieży telewizyjnej znajdą pomieszczenia: restauracja, klub, eleganckie sklepy. A w górnej części wieży, mniej więcej na wysokości 200 metrów, urządzona zostanie kawiarnia. Kształtem przypominać będzie kulę. Można sobie już dziś wyobrazić panoramę miasta z tej wysokości.

Okolice Placu Aleksandra — popularnie i krótko zwanego „Alekssem” — są dziś kolejnym etapem budowy. To tradycyjne centrum handlowe — przeznaczona jest na siedzibę różnego typu przedsiębiorstw handlowo-przemysłowych. Wiele central handlowych wybrało już miejsca pod budowę. Tu powstanie też wysokościowiec z przeznaczaniem na hotel, wreszcie nowoczesny dom towarowy i międzynarodowe biura podróży.

Budowniczym nowego Berlina już dziś spędzają sen z powiek kłopoty komunikacyjne, z którymi przyjdzie się niedługo borykać. Dlatego uwzględniono w planach budowy podziemnych tras samochodowych, przecinających „Aleksa”. Oblicza się, że dzięki tej inwestycji przebieżność samochodów w tym rejonie osiągnie 9 tys. wozów na godzinę.

Dzisiejszy Berlin — to wielki plac budowy okazałych i nowoczesnych, wysoko wspinających się w górę bloków mieszkalnych. Ciągną się one wzdłuż pięknych, nowych arterii. Dodają im wielkomiejskiego rozmachu i urody.

WOLF DIETER STOLBERG („National Zeitung” Berlin)

# Lecznictwo otwarte, przemysłowe i pogotowie w planach Komisji Zdrowia RN m. Łodzi

Rozmawiamy z przewodniczącym Komisji prof. dr med. Wiesławem Łasińskim

Po pierwszej sesji Rady Narodowej m. Łodzi nowej kadencji uformowały się liczne komisje, które ze społecznego punktu widzenia pełnią rolę nadzoru nad działalnością Rady i wskazywać jej problemy, wymagające szybkiego rozwiązania w interesie określonych grup społecznych i zawodowych. Jedną z nich jest Komisja Zdrowia, której przewodnictwem objął komandor prof. dr med. Wiesław Łasiński — rektor WAM. Z nim przeprowadzamy rozmowę na temat dotyczące wszystkich mieszkańców Łodzi — podopiecznych łódzkiego leczenia.

Panie profesorze, poczynania łódzkiej służby zdrowia interesują społeczeństwo naszego miasta przede wszystkim ze względu na nie zaspokojone jeszcze lub rosnące potrzeby. Komisja Zdrowia jest instytucją, która najlepiej orientuje się w owych potrzebach. Jakże więc nadzieję można łączyć z pracą jej nowego zespołu?

Zaczynamy od ustalenia problematyki naszej pracy właśnie pod kątem najbliższych potrzeb, chociaż stwierdzić trzeba, że wypunktowanie ich nie jest zadaniem łatwym. Po prostu tych pilnych spraw jest dużo. Na pierwszym posiedzeniu ustaliliśmy jednak program działalności na następnym półroczu. Objęmuje on: lecniczo otwarte, przemysłowe i Pogotowie Ratunkowe. Pod kątem sprawności świadczeń przebiegać będzie kontrola (podjęta przez wyłonione na najbliższym posiedzeniu podkomisje), z której wynika obraz aktualnego stanu posiadania i funkcjonowania wymienionych działów leczenia, a następnie wyciągnięcie wniosków i postulatów, zmierzające do — dla przykładu — zapewnienia szybszej pomocy doraźnej ze strony Pogotowia i podniesienia jego fachowości przez zatrudnienie specjalistów. W lecniczo przemysłowym mamy do rozstrzygnięcia sporną kwestię weryfikowania przez lekarza zakładowego zwolnień uzyskiwanych w poradniach lub Pogotowiu. Punktem wyjścia będzie interes pacjenta. Chodzi bowiem o

Istotną pomoc, a nie o druk i związane z nim procedury formalne.

— Czy w penetrowaniu terenu — jeśli tak można powiedzieć — komisja będzie korzystała z pomocy komisji dzielnicowych?

— Utrzymanie stałego kontaktu i nawiązanie ścisłej współpracy, która była dotychczas, naszym zdaniem, niedostateczna, to jedno z naszych zadań. Chcemy zapraszać przewodniczących komisji dzielnicowych na nasze posiedzenia, a z drugiej strony chcielibyśmy widzieć członków naszej komisji na ich posiedzeniach. Nie mamy oderwanych spraw. To, co znajduje się w zakresie dziedziny interesuje i nas. Chodzi o koordynację wysiłków. Podejmując określone kontrole będziemy zapraszać do udziału komisje dzielnicowe.

— W czasie kampanii przedwyborczej pod adresem leczenia skierowano wiele postulatów i wniosków. Czy komisja skoncentruje na nich uwagę?

— Specjalną uwagę zwracamy na załatwienie postulatów wyborców. Wydział Zdrowia ma nam zreferować przebieg, formy i rezultaty ich załatwiania, ale my niezależnie od tego będziemy kontrolować wydział, a także wydziały dzielnicowe. W tych sprawach będziemy bardzo skrupulatni.

— Za weźmie może zadawać pytania na temat dalszych planów pracy, ale sprawa pilna z punktu widzenia interesów społecznych, jest udoskonalenie form walki z gruźlicą i opieką społeczną nad ludźmi w wieku poprodukcyjnym.

— W październiku zajmijmy się gruźlicą, a do zespołu roboczego dookołujemy specjalistę — fizjoterapeuta. Sprawy społeczne zajmijmy się także specjalna podkomisja. Zasłki dla inwalidów (ręczny dyskusyjny), opieka nad nimi, domy opiekuńcze dla ludzi starych — rezerwa spraw rośnie. Nie możemy również w naszej bieżącej działalności pominać inwestycji służby zdrowia — problem nielatywy ze względu na ograniczone możliwości. Liczymy tu bardzo na współpracę z Radą.

Rozmawiała: Z. TARNOWSKA

## Inicjatywa

### godna pochwały Studenci AM w akcji...

90 studentów łódzkiej Akademii Medycznej pozostaje na Obozie Naukowo-Społecznym w Łękwie w pow. bełchatowski. O tym jak spędzają czas przyszli lekarze, stomatolodzy i farmaceuty — informuje nas jeden z uczestników obozu, Jerzy Leonien.

„Pod kierownictwem naszych starszych kolegów, asystentów klinik Akademii Medycznej w Łodzi prowadzimy naukowe badania nad stanem zdrowotności ludności wiejskiej tych okolic. Ale to nie wszystko. Codziennie kilkadziesiąt osób czeka w naszej zaimprovizowanej poczekalni przed gabinetami specjalistów: stomatologicznym, pediatrycznym, internistycznym, chirurgicznym, laryngologicznym, psychiatrycznym na poradę i pomoc. Wydajemy także bezpłatnie leki. Dla nas studentów bardzo ważne jest również i to, że stykamy się „na gorąco” ze środowiskiem wiejskim. Przecież właśnie to środowisko będzie dla wielu z nas środowiskiem naszej przyszłej pracy.

Narwalnie mamy także i rozrywki. Są to wieczorki taneczne, gry sportowe i towarzyskie. Atmosfera wśród nas jest serdeczna i prawdziwie koleżeńska. Pracujemy razem z naszymi asystentami i razem z nimi się bawimy. Jesteśmy pewni, że po skończonym obozie atmosfera ta będzie nam towarzyszyć w pracowniach i laboratoriach.

Pielęgniarki inicjatywa Zarządu Uczelnianego ZMS łódzkiej AM — jest godna nie tylko pochwały, ale i naśladowania przez młodzież innych specjalności wyższych uczelni. (x)

## Kto się dodzwoni?

Już wiemy, kto się dodzwonił wczoraj, punktualnie o godz. 10 na numer 228-32. Szczęście dopisało p. PIOTROWI PORCZYŃSKIEMU (Al. 1 Maja 25), tegorocznemu maturzyście, kandydatowi na studia w PL. Powiedział nam on o biletach turystycznych PKP.

Otóż kolej wprowadziła na trasy 1000 km i 2000 km bilety turystyczne ze zniżką, przy czym, jako premię dodaje się 100 lub 200 km bezpłatnie. Zniżki na tych trasach dotyczą tylko opłat normalnych, tzn. od ceny normalnego biletu klasy II pociągu pośpiesznego lub osobowego. Natomiast nie dotyczą opłat ulgowych, do których upoważnieni są studenci lub uczniowie. Pan Porczyński postuluje pod adresem PKP, by zniżki turystyczne obliczane były także od ceny biletu ulgowego dla uczniów lub studentów. Umożliwiłoby to młodzieży szersze skorzystanie z atrakcji turystycznych.

Postulat jest interesujący i sądzimy, że władze PKP ustosunkują się do niego. Czekamy na odpowiedź.

Czekamy także dziś, punktualnie o godz. 10, pod numerem 228-32 (radzimy korzystać z usług zegarmiczy!) na nowego, szczęśliwego rozmówcę.

Przypominamy warunki zabawy. Nie przyjmujemy rozmów anonimowych, choć na życzenie rozmówcy jego personalię zachowujemy do naszej wiadomości. Mówić można o sprawach ważnych i błahych, zgłaszać postulaty i wnioski, opowiadać dowcipy (byłe nie z broda). Zabawa pt. „Kto się dodzwonił” — trwa. (jp)

## coś smacznego I ZDROWEGO

Pod tym hasłem wprowadzamy z dniem dzisiejszym jeszcze jedną „leciwą” rubrykę. Będziemy w niej podawać przepisy na smaczne i zdrowe potrawy, napoje, ciasta wykonane przy użyciu sezonowych owoców i warzyw. Pomagać będzie nam w tym Ośrodek Gospodarstwa Domowego Ligi Kobiet. Jednocześnie prosimy do wszystkich naszych Czytelników, by nadsyłali wypróbowane przez siebie przepisy. Będziemy je także publikować z podaniem nazwisk naszych korespondentów.

DZIŚ PRZEPIS NA CIASTO Z TRUSKAWKAMI BEZ TŁUSZCZU.

Dodatki: pół kg maki, 3 jaja, 1 szklanka cukru, proszek do pieczenia, szklanka smietany, zapach waniliowy, 25 dkg truskawek i 10 dkg cukru-pudru.

Całe jaja utrzeć z cukrem, mąkę przesiać i połączyć z proszkiem do pieczenia. Do jaj dodać mąkę, smietanę, zapach. Wszystkie starannie utrzeć, wycisnąć do formy wysmarowanej tłuszczem i wysypanej tartą bułką. Truski starannie wypukać, osaczyć, usunąć szypułki i po ooczeniu każde w tartej bułeczce ułożyć na cieście. Piec ok. pół godziny. Po upieczeniu posypać cukrem-pudrem. Ciasto udaje się doskonale w produkcji.

## Łato w mieście

# Dobre chęci to nie wszystko

Wakacje są dla wielu rodziców poważnym problemem. Ożywiają się wtedy podwórka, rozbrzmiewają gwarą dziecięcych zabaw. Jeżeli w domu jest niepracująca matka lub babcia, to wszystko w porządku, jeśli nie — wakacje zamieniają się w okres udręki pracujących rodziców. — „Czy coś mu się nie stało, czy nie wybiegł na ulicę, czy się nie lobuzuje?” — takie i tym podobne pytania zaprzatają nasze skołatanie głowy.

Dlatego też z wielką radością witamy każdą nową „akcję-łato” w mieście. Prowadzi je innymi harcerswo, organizując dla dzieci pozbawionych opieki tzw. stancie harcerskie.

Korzystając z okazji odwiedziłem dwa takie ośrodki ko mendy Hulca ZHP Łódź-Górna.

Ul. Siedlecka 1 — budynek Międzyzakładowego Domu Kultury Włókiarzy. Przy bramie wita nas aż kilkunastoosobowa warta. Jak się okazuje, jej pełnienie to nie była jaka atrakcja i chętnych jest zawsze za dużo. Grupa dzieci nie bacząc na pochurne niebo, bawi się przed domem, pozostałe siedzą w świetlicy.

Na stancie przebywa 62 dzieci zwerbowanych dosłownie z ulicy i sąsiednich podwojek. Przychodzą o 9 rano, odchodzą do domów o 16. W pobliskim barze mlecznym zjadają obiad. Poza tym mają zapewnioną opiekę, mogą się dowoli bawić, chodzić na wycieczki. W programie pojsie do teatru. Dzienny koszt pobytu i żywności: pozostałe i z dopłatą ZHP. Wszystkie inne wydatki, przejazdy na dalsze wycieczki, teatr stanowią współorganizator stancji MZDK. Z ramienia ZHP pracują w ośrodku dwie zastępowe, poza tym prowadzi zajęcia dwójka instruktorów Domu Kultury. Głównym punktem programu będzie 5-dniowy pobyt na obozie harcerskim w Grotnikach.

W sumie więc inicjatywa cie kawa i pożyteczna, ale... Widać nie, trochę za mało harcerska. Dzieci mają do dyspozycji parę piłek, kilka gier i to wszystko (TFD ofiarowało karuzelę i huśtawki, ale jacyś bliżej nieznani amatorzy rozrywek przeszli w niedzielę przez ogródzie nie i połamali je).

Mimo ciągłych interwencji komendanta stancji, ZHP do dnia 12.7. (a więc o prawie 2 tygodniach jej istnienia) nie przestał program zastępowe też oddelagowane nie znalazły wielu gier i zabaw harcerskich. Codzienny apel i wspomniana już warta to właściwie jedyne prawdziwie harcerskie atrakcje. A przecież nie potrzeba wiele, może jakiś jeden namiot, jakies ognisko, zabawa w „pochody”... Cieszymy się, że dzieci z Górnej nie błąkają się po ulicach, ale jednocześnie wspólnie z per sonelem MZDK i komendantem



stancji (pracownik Domu Kultury, a nie harcerz), przykro nam, że Komenda Hulca zaprzecza okazję zorganizowania prawdziwie harcerskiego łata. Tym bardziej nam przykro, że w drugiej stancji przy ul. Kruczkowskiego 5 również zauważyliśmy błąkające się bez zajęcia dzieci.

Nazwa i patronat do czegoś zobowiązują, a 5 dni na obozie w Grotnikach to chyba trochę za mało na poznanie „harcerskiej doliny”. (iw)

## Nowa forma działalności PAH

Łódzki Oddział Powszechnej Agencji Handlowej wystąpił z ciekawą inicjatywą utworzenia stałej wzorcowi zapasów. Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie tej placówki, na które zaproszono m. in. przedstawicieli RN m. Łodzi i WRN oraz zainteresowanych kontrahentów PAH.

Wartość zgromadzonych w łódzkim oddziale PAH nadwyżek towarowych wynosi ok. 100 mln zł. Zgłoszy je przedsiębiorstwa Łodzi, woj. łódzkiego i Kielc. We wzorcowi szczególnie bogato reprezentowana jest branża o-buwnicza, konfekcyjna, poza tym dziewiarstwo, włóknio, art. gospodarstwa domowego, chemiczne oraz nietypowe artykuły zaopatrzeniowe.

Otwierający wzorcownie kierownik łódzkiego oddziału PAH zwrócił uwagę na korzyści, jakie daje ona zarówno producentom, jak i handlowcom. Pierwsi nie placą odsetek bankowych za przechowywane towary, zyskują miejsca we własnych magazynach, natomiast handel zdobywa ogólną orientację w nagromadzonych zapasach oraz — co najważniejsze — może znaleźć we wzorcowi artykuły aktualnie poszukiwane na rynku.

Z własnych doświadczeń wiemy przecież jak trudno jest np. zdobyć w Łodzi wygodne plecaki, lub też... drewniane deski sedesowe. A te właśnie przedmioty zauważyliśmy m. in. wśród rzekomych „bubli”. (iw)

## Zapomniał o własnym ślubie

Karol Z. zgłosił się w ubiegłą środę do jednego z łódzkich urzędów stanu cywilnego z pytaniem, kiedy właściwie jest jego ślub. Urzędniczka zdziwiła się bardzo, gdyż termin ślubu Karola Z. wyznaczono nie na środę, lecz na piątek. (k)

## „Arlekinada” w Jugosławii

Ostatnio powrócił z Jugosławii (gdzie bawił w ramach współpracy kulturalnej) łódzki Teatr Lalek „Arlekin”. Zespół wystąpił na festiwalu teatrów dziecięcych w Szybeniku ze sztuką Zofii Nawrockiej „Maski mistrza Fantastiki”, w reżyserii Henryka Ryła, z muzyką P. Marczewskiego i oprawą plastyczną E. Sturlisa.

Poza tym „Arlekin” zaprezentował program składany pt. „Arlekinada”, będący prze gładem krótkich etiud. Występy lodzian spotkały się z dużym zainteresowaniem jugosłowiańskich artystów i krytyki. Niezależnie od prezentacji na festiwalu, teatr wystąpił kilkakrotnie przed pu-

blicznością oraz przed kamerami telewizyjnymi w Zagrzebiu. (jot)

## Zaniedbane drzewa

Do Łódzkiego Przedz. Ogrodniczego wpłynął długi list od grupy osób, podpisujących się „miłośnicy przyrody”. Piszą oni, że niestety, wiele drzew w naszym mieście jest niewłaściwie pielęgnowanych. Wymienione zostały w liście 3 adresy, gdzie znajdują się takie drzewa — przy ul. Lutomierskiej (obok sklepów), na osiedlu przy ul. Pasternaka (od ul. Wł. Bytomskiej) i na ul. Lagiewniczkiej od strony rynku (tuż przy blokach). Autorzy listu mają rację oburzając się na złą konserwację drzew, ale pomylili się co do adresata. LPO konserwuje w Łodzi 72 tys. drzew ulicznych oraz te, które znajdują się w parkach i na zielenicach. Oprócz tych, w naszym mieście jest jeszcze kilkanaście tysięcy drzew mających innych opiekunów. Najczęściej są to MZBM, spółdzielnie mieszkaniowe itp. Te instytucje nie zlecili LPO opieki nad drzewami.

Charakterystyczne, że łodzianie mają więcej zapalu do sadzenia drzew niż później do ich pielęgnowania. Tymczasem wszystkie drzewa muszą być co rok przycinane, w okresie letnim kilkakrotnie okopane, w czasie suszy podlewane. Należy też drzewka umocować do palika i po każdej wichurze sprawdzać, czy przypadkiem nie uległy złamaniu. Wiele z tych prac można wykonać naturalnie w czynnie społecznym. Inne natomiast zabiegi pielęgnacyjne, jak np. przycinanie gałęzi należących do LPO, gdyż te czynności muszą wykonać fachowcy. (k)

## MYJ RECE — CZYSTOŚĆ CHRONI PRZED CHOROBA

### OGŁOSZENIA DROBNE

**SPRZEDAŻ**  
MASZYNE do szycia „Tule” oraz frotki (nowe) sprzedam. Telefon 383-04. 9023 g  
MASZYNE „Singer”, szafa trzydrzwiowa, toaletkę, sprzedam. — Nawrot 37 m. 17-a lewa oficyna, I piętro 9038 g

**SAMOCHODY**  
SAMOCHÓD „Warszawa” stan dobry sprzedam. Łódź, Kalinowa 21-a

SAMOCHÓD „Fiat-1100” sprzedam lub zamienię na motocykl. Nawrot 37-a

### OGŁOSZENIA DROBNE

SAMOCHÓD „Opel Olimpia” zamienię na motocykl. Kasprzaka 58 m. 2

SAMOCHÓD „Syrena” 100 w dobrym stanie sprzedam. Tel. 371-80 od godziny 19. 10144 g

**LOKALE**  
DWÓCH pracujących poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty w10144” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

MŁODE małżeństwo poszukuje pilnie niekrepujacego pokoju sublokatorskiego. Tel. 290-33

### OGŁOSZENIA DROBNE

WOJDA Miroslaw, Inflancka 106 zgubił legitymację wyd. przez PKS 10142 g

**RÓŻNE**  
MASZYNE krawiecką „Singer”, „Dürkopp”, „Fafer” kupię. Telefon 41-22 po godz. 16

OGRODNICTWO szklarniowe wydzierżawię. Ce glarski, Łódź, Złotno 350

PRAGNIESZ sześciolitego małżeństwa? Napisz „Venus”, Koszala, Oddział 8. Bylskawicze nie przesyłamy krajowe adresy 2830 k

